ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области

03.02.2015

                                   № 141
	О вознаграждении, причитающемся приемным родителям

   В соответствии с Законом Владимирской области от 30.12.1997 №70-ОЗ «О вознаграждении, причитающемся приемным родителям, патронатным воспитателям» (в редакции Закона от 05.12.2014 № 141-ОЗ), руководствуясь статьями 30 и 35  Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению образования администрации муниципального образования Собинский район вознаграждение, причитающееся приемным родителям, выплачивать по договору о приемной семье, заключаемому между органом опеки и попечительства и приемными родителями или приемным родителем.

2. Вознаграждение, причитающееся приемным родителям при передаче воспитанника (обучающегося) в приемную семью, выплачивать на каждого воспитанника (обучающегося) ежемесячно в размере:

- 5050  рублей одному приемному родителю;

- 2525 рублей второму приемному родителю;

-7575 рублей единственному приемному родителю (при отсутствии второго).

3. При передаче воспитанника  (обучающегося) в приемную семью одному из приемных родителей выплачивать дополнительное вознаграждение в размере 631 рубль за каждого:

- ребенка - инвалида;

-ребенка, который по заключению медико-педагогической комиссии направлен для обучения во вспомогательную школу;

  -  следующего приемного ребенка, начиная с шестого.

Вознаграждение, причитающееся одному из приемных родителей, увеличивается в случае принятия на воспитание в семью ребенка в возрасте от 14 до 18 лет на 30% от ежемесячного размера вознаграждения, причитающегося приемному родителю.
4. Признать утратившими силу постановления администрации района от 16.04.2013 № 525 «О вознаграждении, причитающемся приемным родителям», от  07.02.2014 № 130 «О внесении изменений  в постановление администрации района от 16.04.2013  № 525 «О вознаграждении, причитающемся приемным родителям»».
5. Контроль над исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Доверие».

 Глава района                                                                                               В.Ю.Аникин